f1) C'est la quittance dont il est question dans raccord 
conclu entre les délégués du duc de Brabant et du marquis 
de Juliers à Bruxelles, le 26 janvier précédent. VERKOOREN, 
Brabant, t. II, p. 115, n» 665. 
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apponendum, rogantes re[verendissimum dominum] 
nostrum et germanum dominum Walramum, archîe-
piscopum Goloniensem qui ad nostras preces suum 
sigillum p[resentib]us etiam apposuit in testimonium 
veritatis. Datum anno Domini millesimo CGC qua-
dragesimo secundo, dominica in octavis Pasche. 

95. 
1343, 3 septembre. Tervueren. 

Jean (IH)9 duc de Lotharingie, de Bradant et de 
Limbourg, marquis du Saint-Empire, en récompense 
•des services que les prédécesseurs de Jean, comte de 
Katzenelnbogen, et ce dernier ont rendus aux dues 
de Brabant, reçoit à nouveau Vhommage du dit 
comte pour le château de Schadeck (Scadekken) et 
lui donne en compensation une rente de 200 livres de 
noirs tournois, payable chaque année le 2 février sur 
le tonlieu et les revenus de Maestricht. he duc pourra 
cacheter cette rente, sans que le rachat entraîne une 
limitation des obligations vassaliques du comte de 
Katzenelnbogen envers les ducs de Brabant. 

Original sur parchemin. Latin. Beau sceau rond en 
cire jaune, pendant sur double queue de parchemin. 
Incisions en angle dans le pli longitudinal principal : 
l'acte est cassé. 

Johannes Dei gratia Lothringie, Brabantie, Lym* 
burgie dux, sacrique imperii marchio, notum facimus 
universis quod nos attendentes mère mutueque dilec-
tionis vinculum, quo predecessores nobilis viri Johan-
nis, comitis de Catzenellenboghe, progenitoribus 
nostris pie recordationis, necnon idem Johannes, 
nobis fuerunt et est, liberaliter conjuncti f1) quod 

f1) En fait, se trouve à cet endroit le mot « conviti ». En 
tout cas, il manque un c et un signe d'abréviation qui per
mettraient de lire soit « convincti », soit « coniuncti ». 

H 
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quum predecessores ejusdem Johannis comitis pro-
genitoribus nostris castrum suum de Scadekken cum 
suis juribus et pertinentiis ac proventibus universis 
pro certis annuis redditibus ducentarum librarum 
eisdem per nostros progénitures assignatarum, infeo-
darunt ac homagium de eodem fecerunt debitum et 
consuetum, nos vestigiis dictorum nostrorum proge-
nitorum inherere volentes, eidem Johanni comiti 
nu ne super stiti de Castro predicto ac suis j ur i-
bus, proventibus, et pertinentiis universis, in nostrum 
recepimus et recipimus vassalum et feodalem, eidem-
que in recompensationem dicti homagii, ducentas-
libras nigrorum turonensium, grosso turonensi regi& 
Francië antiquo bono et legali annuatim perpétua 
pro sedecim denariis turonensibus nigris computando, 
percipiendas et habendas anno quolibet in festo Puri-
ficationis Béate Marie Virginis ad et super theoio-
neum nostrum ac universos et singulos redditus-
nostros in Trajecto sancti Servatii assignamus; quas-
ducentas libras monete predicte nos, nostri heredes-
et successores erga dictum Johannem comitem suos-
que heredes et successores mediantibus duabus mili-
bus libris monete predicte possimus redimere et 
quitare; nichilominus dictis annuis redditibus, ut 
pretangitur, quitatis et redemptis, dominus Johannes 
cornes, suique heredes et successores, nostri et nostro
rum heredum et successorum manebunt perpetuis 
temporibus de dicto Castro féodales et vassali id quod 
a nobis nostrisque heredibus et successoribus tene-
bunt et possidebunt (*), omnibus dolo et fraude 
exclusis, pro quibus eidem Johanni comiti suisque